EDITAL Nº 01/SG/2016

O Prefeito Municipal de Santo Ângelo, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal, torna público para conhecimento dos

interessados, o cronograma de inscrições, matrículas e rematrículas da Rede

Municipal de Ensino, para o Ano Letivo de 2017, conforme segue:

• EDUCAÇÃO INFANTIL:

PERÍODO DE REMATRÍCULAS: 31 de outubro a 30 de novembro de 2016

PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA NOVAS VAGAS DE 0 A 3 ANOS DE

IDADE: 31 de outubro a 30 de novembro de 2016

SORTEIO PÚBLICO PARA VAGAS DE 0 A 3 ANOS DE IDADE:  1º de

dezembro de 2016, às 18h30min

PERÍODO DE MATRÍCULAS PARA VAGAS SORTEADAS E PRÉ-ESCOLA:

02 a 16 de dezembro de 2016

• ENSINO FUNDAMENTAL:

REMATRÍCULAS:  31 de outubro a 30 de novembro de 2016

MATRÍCULAS PARA PRÉ-ESCOLA: 02 a 16 de dezembro de 2016

MATRÍCULAS NOVAS: 09 a 20 de janeiro de 2017

CENTRO ADMISTRATIVO JOSÉ ALCEBIADES DE OLIVEIRA, em 11
de outubro de 2016.

LUIZ VALDIR ANDRES
Prefeito